[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕГОЩЕНСКОГО РАЙОНА

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      22  ноября  2023 года

                             №  918
           пгт. Залегощь
О внесении изменений  в муниципальную

программу  «Развитие муниципальной службы

в Залегощенском районе Орловской области»,

утвержденную постановлением администрации

Залегощенского района от 8 ноября 2019 года № 760
          В  целях  обеспечения технических условий, необходимых для эффективного исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими, администрация Залегощенского района п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести следующие изменения в муниципальную программу  «Развитие муниципальной службы в Залегощенском районе Орловской области»:

     1.1. Приложение к программе Перечень мероприятий программы «Развитие муниципальной службы в Залегощенском   районе Орловской области» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.
 Глава  района                                                            В. Н. Замуруев
Приложение

к постановлению администрации

                                                                                                    от 22 ноября 2023 года   № 918
Перечень мероприятий Программы
«Развитие муниципальной службы

    в Залегощенском   районе Орловской области»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок испол-нения
	Объем финансирова-ния
(тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель

	1. Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам развития муниципальной службы

	1.1
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
	 2020-2025
	Финансирова-ние

не требуется
	Залегощенский районный Совет народных депутатов;

администрация Залегощенского района

	2. Формирование эффективной системы управления муниципальной службы

	2.1
	Проведение совещаний -семинаров с работниками администрации района по реализации законодательства о муниципальной службе
	2020-2025
	Финансирование

не требуется
	Администрация Залегощенского   района

	2.2
	Оказание муниципальным образованиям района, методической помощи по имеющимся проблемным вопросам реализации Федерального и областного законодательства  о муниципальной службе
	2020-2025
	Финансирование

не требуется
	Администрация Залегощенского   района

	2.3
	Организация проведения конкурсов по формированию кадрового резерва муниципальных служащих
	2020-2025
	Финансирование

не требуется
	Администрация Залегощенского  района

	2.4
	Проведение  аттестации муниципальных служащих администрации района
	2020-2025-
	Финансирование
не требуется
	Аттестационная комиссия, отдел по организационно -  кадровой работе и делопроизводству

	2.5
	Оказание городскому и сельским поселениям методической помощи в разработке муниципальных программ развития муниципальной службы
	 2020- 2025
	Финансирование
не требуется
	Администрация Залегощенского   района

	3. Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы

	3.1
	Подготовка муниципальных служащих администрации района на курсах повышения квалификации, в том числе,

повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции и терроризма
	2020-

2025

	по годам:
2020 - 22 тыс. руб.

2021 - 12,5 тыс. руб.

2022 – 14 тыс. руб.

2023 – 9 тыс. руб.

2024 -  22 тыс. руб.

2025 – 22 тыс. руб.

	Администрация Залегощенского   района

	3.2
	Анализ работы органов местного самоуправления по формированию и эффективному использованию кадрового резерва
	2020-

2025
	Финансирование
не требуется
	Администрация Залегощенского   района

	3.3
	Приобретение оборудования в муниципальную собственность  для обеспечения технических условий труда муниципальных служащих
	 2021-       2023

	по годам:

2021- 9,5 тыс. руб.

2022- 8 тыс. руб.

2023 -13 тыс. руб.

	Администрация Залегощенского   района

	4. Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики в районе

	4.1
	Размещение информации на официальном сайте администрации района о работе комиссии по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе
	2020-

2025
	Финансирова-ние
не требуется
	Председатель комиссии по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе

	4.2
	Создание системы контроля над соблюдением муниципальными служащими установленных требований, ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы
	2020-

2025
	Финансирова-ние
не требуется
	Отдел по организационно -  кадровой работе и делопроизводству

Руководители структурных подразделений и отраслевых (функциональных) органов администрации

	5. Обеспечение устойчивого развития кадрового потенциала и повышения эффективности муниципальной службы

	5.1
	Организация прохождения практики студентов высших учебных заведений в администрации района
	2020-2025
	Финансирование
не требуется
	Отдел по организационно -  кадровой работе и делопроизводству

	5.2
	Формирование единой базы данных муниципальных служащих

(Реестр муниципальных служащих)
	2020-2025
	Финансирование
не требуется
	Отдел по организационно -  кадровой работе и делопроизводству

	5.3
	Стимулирование, мотивация и оценка деятельности муниципальных служащих
	2020-2025
	Финансирование
не требуется
	Администрация Залегощенского   района

	5.4
	Анализ работы администрации района по формированию и эффективному использованию кадрового резерва
	2020-2025
	Финансирование
не требуется
	Отдел по организационно -  кадровой работе и делопроизводству

	6.
	Итого по Программе
	2020-2025

	132 тыс. руб.

      по годам:

2020 - 22 тыс. руб.

2021 - 22 тыс. руб.

2022 – 22 тыс. руб.

2023 – 22 тыс. руб.

2024 -  22 тыс. руб.

2025 – 22 тыс. руб.
	Администрация Залегощенского   района

	7.
	Всего на 2020 – 2025 годы, в том числе, за счёт средств районного бюджета
	2020-2025

	132  тыс. руб.

	Администрация Залегощенского   района